INDICAÇÃO Nº 063/2021

Divinópolis, de 21 de janeiro de 2021.

Exmo. Sr.
Eduardo Print Júnior
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O  Vereador,  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.
Excelência,  depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhada  ao  Sr.  Prefeito
Municipal  Gleidson  Gontijo  de  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudada  junto  ao  órgão
competente do Executivo, a possibilidade de:

Implantação de pavimentação asfáltica, com posterior construção de rotatória no bairro
Planalto no cruzamento das seguintes ruas:

- Av. Miguel Rodrigues Filho;
- R. Itambé;

- R. Clarita Ladeira.

Justificativa:

A  presente  indicação  que  ora  apresentamos,  visa  atender  a  reivindicação  dos
moradores do local, haja vista que é de grande valia para garantir a integridade física daqueles
que por ali habitam.

Considerando  que  o  cruzamento  nestas  vias,  possui  um grande  movimento  diário  de
veículos e as rotatórias aumentam a segurança em cruzamentos, reduzem acidentes com vítimas e
possuem baixo custo de construção e manutenção. Sabendo, também, que para a implementação
da rotatória é necessária a pavimentação asfáltica, conclui-se a instalação de tal infraestrutura,
cessando os atuais transtornos e garantindo benefícios à população.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

Zé Braz

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

	INDICAÇÃO Nº 063/2021
	Zé Braz